
    

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

 

 1 

DECRETO N.   73/DecA/4  DEL 30.1.2014    

Oggetto: Disposizioni regionali per l’attuazione della misura 112 del PSR 2007/2013. 
Scorrimento graduatorie. 

VISTO Lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale numero 1 del 7 gennaio 1977 e successive modifiche e integrazioni 

recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze 

della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali”; 

VISTA la Legge Regionale numero 31 del 13 novembre 1998 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante 

disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/05 del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione, del  27 gennaio 2011 che stabilisce 

modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/05 del Consiglio per quanto 

riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di 

sostegno dello sviluppo rurale e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Sardegna per il periodo di 

programmazione 2007/2013 approvato con decisione della Commissione Europea 

numero C(2007) 5949 del 28 novembre 2007 e successive modifiche e integrazioni (di 

seguito PSR 2007/2013); 

VISTA la Misura 112 “Insediamento di giovani agricoltori” del PSR 2007/2013, come modificata 

a seguito di procedura di consultazione scritta del Comitato di Sorveglianza, chiusa il 



    

 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 
ASSESSORADU DE S’AGRICOLTURA E REFORMA AGRO-PASTORALE 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

 

 

 2 

26.03.2012 e approvata dalla Commissione Europea con nota n. Raf. Ares (2012)714965 

del 14.06.2012; 

VISTO il proprio decreto n. 1793/DecA/12 del 13.12.2012, recante “Disposizioni regionali per 

l’attuazione della misura 112 del PSR 2007/2013 - secondo bando”; 

VISTO la determinazione del Direttore del Servizio Strutture n. 24254/964 del 14.12.2012, con la 

quale è stato approvato il secondo bando della misura 112; 

VISTA la determinazione del Direttore dell'Area di coordinamento di ARGEA n. 1322 del 

05/04/2013, con la quale è stata approvata la graduatoria unica relativa al secondo 

bando della misura 112;  

VISTO il proprio decreto n. 2159/DecA/88 del 173.12.2013 che autorizza l’Agenzia ARGEA 

Sardegna ad effettuare lo scorrimento della graduatoria unica della misura 112, secondo 

bando, fino ad esaurimento della disponibilità finanziaria assegnata, comprese eventuali 

economie derivanti dal primo bando della misura;   

CONSIDERATO  altresì che dall’analisi della misura di cui trattasi emerge una forte mortalità delle pratiche 

in fase istruttoria e pertanto, per un più efficace utilizzo delle risorse, occorre consentire 

lo scorrimento della graduatoria sulla base di importi superiori alle economie attualmente 

disponibili; 

DECRETA 

ART. 1 Si autorizza l’Agenzia ARGEA Sardegna ad effettuare lo scorrimento della graduatoria 

unica della misura 112, secondo bando, tenendo conto di un “sovraimpegno” del 100% 

rispetto alle economie disponibili sulla misura. 

ART. 2 Il presente decreto è trasmesso all’Autorità di Gestione del PSR 2007/2013 per la sua 

attuazione e sarà pubblicato integralmente su Internet, nel sito ufficiale della Regione 

all’indirizzo www.regione.sardegna.it.  

 

L’Assessore 

Oscar Cherchi 

http://www.regione.sardegna.it/

